

発信元

Aなばしアンテルセン公園

H.C. ANDERSEN PARK
指定管理者:公益財団法人船橋市公園協会



オーデンセ市姉妹都市提携 35 周年記念 「アンデルセンと子ども美術館展 2024」 内覧会のご案内

日時 | 2024年10月11日(金) 13:00~15:00 場所 | アンデルセン公園子ども美術館 展示室1・2

ふなばしアンデルセン公園子ども美術館では、オーデンセ市姉妹都市提携35周年を記念し、2024年10月12日(土)から12月22日(日)まで「アンデルセンと子ども美術館展2024」を開催します。これに伴い、10月11日(金)13:00から報道関係者の皆様向けに内覧会を開催します。

本展示では、童話をはじめH.C.アンデルセンにまつわる所蔵品*やデンマークに縁のある作家の作品を紹介します。特に展示では、デンマーク出身の水彩画家・平野ニーナ氏やオーデンセ市在住の切り紙作家・トーブン・ヤールストルム・クラウセン氏、世界的に活躍するストリートペインター・松本かなこ氏を迎え、それぞれの独自の表現の世界が会場いっぱいに広がります。

またトーブン氏による切り紙ワークショップを、両市の友好の証として当館と船橋市 立宮本小学校にて開催します。この他、松本氏や切り紙研究家・下中氏によるワーク ショップを併せて開催します。

本展示が、H.C.アンデルセンの多様な世界を知るよい機会となり、その世界観を通して多くの人々が繋がるきっかけになることを願います。

※イブ・スパング・オルセンのアンデルセン童話挿絵原画など

√☆☆☆ ふなばしアンデルセン公園 担当:子ども美術館 柴田、永島

住所:千葉県船橋市金堀町 525 **②** 047-457-6661 公式サイト: www.park-funabashi.or.jp/and